12

Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

09 апреля 2024 года, 16:00

№ 7
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.
СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово
города Москвы
- Титов В.О.
И.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734
 имени А.Н. Тубельского»
- Сергеев Т.В.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1.
Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2.
О согласовании установки 1 (одного) ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29.

Докладчик: депутат Совета депутатов МО Восточное Измайлово Егорченков Михаил Анатольевич.
3.
О согласовании установки 2 (двух) ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Измайловский бульвар, д. 58.

Докладчик: депутат Совета депутатов МО Восточное Измайлово Егорченков Михаил Анатольевич.
4.
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.10.2018 №66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д.109/2».

Докладчик: депутат Совета депутатов МО Восточное Измайлово Егорченков Михаил Анатольевич.
5.
Об информации руководителя территориального управления «Ивановское - Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» о работе учреждения в 2023 году.

Докладчик: депутат Совета депутатов МО Восточное Измайлово Егорченков Михаил Анатольевич.
6.
Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности в 2023 году.

Докладчик: и.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» - Сергеев Тимофей Владимирович.
7.
О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов.

Докладчик: Советник по правовым вопросам – Емельянов Владислав Юрьевич.
8.
О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2023 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год.

Докладчик: главный бухгалтер – Советник по экономическим вопросам Симкин Александр Владимирович.

9.
О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковский Владимир Фёдорович.
10.
Разное.

11.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 16 мая 2024 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
12.
Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
О согласовании установки 1 (одного) ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29.
Слушали: Егорченкова М.А.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать установку 1 (одного) ограждающего устройства (автоматический шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29, согласно прилагаемому проекту (приложение).

2.
Предупредить уполномоченных лиц общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29, о необходимости:

2.1.
Выполнения безусловного требования по беспрепятственному пропуску на территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб;

2.2.
Не создавать препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности (далее - территории общего пользования);

2.3.
Обеспечения круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию автотранспорта родственников жителей дома и доставки крупногабаритных грузов.

3.
Уведомить уполномоченных лиц общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства по адресу: Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29 - решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.

4.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

5.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

6.
Направить настоящее решение в течение 5 рабочих дней представителю собственников помещений.

7
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
3.
О согласовании установки 2 (двух) ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Измайловский бульвар, д. 58.

Слушали: Егорченкова М.А.

Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать установку 2 (двух) ограждающих устройств (автоматический шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Измайловский бульвар, д. 58, согласно прилагаемому проекту (приложение).

2.
Предупредить уполномоченных лиц общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. Москва, Измайловский бульвар, д. 58, о необходимости:

2.1.
Выполнения безусловного требования по беспрепятственному пропуску на территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб;

2.2.
Не создавать препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности (далее - территории общего пользования);

2.3.
Обеспечения круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию автотранспорта родственников жителей дома и доставки крупногабаритных грузов.

3.
Уведомить уполномоченных лиц общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства по адресу: Москва, Измайловский бульвар, д. 58 - решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.

4.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

5.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

6.
Направить настоящее решение в течение 5 рабочих дней представителю собственников помещений.

7
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
4.
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.10.2018 №66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д.109/2».

Слушали: Егорченкова М.А., Большакова Н.А.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять предложение Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы от 06.12.2023 года №52-15-5272/23 на приведение в соответствие с нормативными правовыми актами города Москвы решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.10.2018 №66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д.109/2».
2.
Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.10.2018 №66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д.109/2» следующие изменения:
2.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4»;

2.2. В преамбуле решения слова «и Первомайская ул., д.109/2» исключить;
2.3. В пункте 1 и 2 решения слова «и Первомайская ул., д.109/2» исключить»;
2.4. Приложение решению изложить согласно приложению к настоящему решению.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и представителям собственников помещений по адресам: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д.109/2.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5.
Об информации руководителя территориального управления «Ивановское - Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» о работе учреждения в 2023 году.

Доклад перенесен на 16.05.2024 г.

6.
Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности в 2023 году.

Слушали: Сергеева Т.В.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно
РЕШЕНИЕ
1.
Принять информацию и.о. руководителя Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» Сергеева Т.В. об осуществлении образовательной деятельности в 2023 году к сведению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Направить данное решение в, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского».

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

6.
О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов.

Слушали: Емельянова В.Ю.

Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Утвердить Положение «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов» (приложение 1).

2. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов (приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 14.09.2021 №51 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

8.
О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2023 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год.
Слушали: Симкина А.В.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее – Совет депутатов) «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год» (приложение).

2.
Направить проект решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год» в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов для вынесения заключения.

3.
Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год» на 16.05.2024 года на 15:00 по адресу: Измайловский бульвар, дом 50.

3.1.
Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе: депутаты Совета депутатов: Шматковский В.Ф., Егорченков М.А.; специалисты аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово: Емельянов В.Ю., Симкин А.В., Кочерёжкин Н.А.;

3.2.
Рабочей группе в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово:

3.2.1.
Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

3.2.2.
Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 12.04.2024 года по 13.05.2024 года (до 15 ч. 30 мин.):

3.2.2.1.
По адресу: 105077, город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00.

3.2.2.2.
По телефону: 8 (499) 463-62-09;

3.2.2.3.
По адресу электронной почты: info@vostizm.ru.

Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3.2.3.
Направить результаты публичных слушаний (протоколы рабочей группы, предложения участников публичных слушаний) в аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и в Совет депутатов не позднее 15.05.2024 года.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6.
Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
9.
О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
Слушали: Егорченкова М.А.

Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Поощрить денежной премией главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.
2.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово произвести выплату денежного вознаграждения главе муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакову за счет бюджетных ассигнований по соответствующему коду бюджетной классификации, утвержденных сводной бюджетной росписью.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
10.
Разное.
11.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 16 мая 2024 года.

Слушали: Большакова Н.А.

Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 16 мая 2024 года.

Голосовали:

За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято протокольно

12.
Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(7 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
12